ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN LỘC NINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

s ố :/3 33 /ƯBND-VX
V /v  trả lờ i k iến  nghị củ a  cử  tri

Lộc Ninh, ngày 0 ^ 1  hảng 7 năm 2023

Kính gửi:
- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;
- Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh;
- ủ y  ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1745/UBND-TH ngày 30/5/2023 của ƯBND tỉnh
Bình Phước về việc trả lời kiến nghị của cử tri, ủ y  ban nhân dân huyện đã chỉ đạo
Ban Quản lý di tích Căn cứ Bộ Chỉ huy các lực lượng vũ trang giải phóng miền
Nam Việt Nam chủ trì, phối hợp với Phòng Tài chính - Ke hoạch tham mưu
ƯBND huyện trả lời kiến nghị của cử tri;

Theo Báo cáo số 73/BC-BQLDT ngày 05/6/2023 của Ban Quản lý di tích
Căn cứ Bộ Chỉ huy các các lực lượng vũ trang giải phóng miền Nam Việt Nam;

Qua kiến nghị của cử tri Nguyễn Thị Yến Thanh, KP. Hưng Thịnh, p. Hưng
Chiến, Tx. Bình Long “Đề nghị ngành chức năng nghiên cứu có chính sách hỗ trợ
giá vé vào cổng khu di tích căn cứ Tà Thiết cho các đối tượng là cựu chiến binh đã
có thời gian tham gia chiến đấu tại đây”, ủ y  ban nhân dân huyện Lộc Ninh ghi
nhận ý kiến của cử tri và chỉ đạo Ban Quản lý di tích Căn cứ Bộ Chỉ huy các các
lực lượng vũ trang giải phóng miền Nam Việt Nam miễn phí vé vào cổng cho các
đối tượng là cựu chiến binh đã có thời gian tham gia chiến đấu tại Khu Di tích Tà

Trên đây là nội dung trả lời kiến nghị cử tri của UBND huyện Lộc Ninh,
kính gửi Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ban Thường trực UBMTTQ Việt
Nam tỉnh, ƯBND tỉnh./.

Thiết.

Nơi nhận:
-  Như trên;
- CT, các PCT Ư BN D  huyện;

KTẵCHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TICH